
parco nazionale
dell’alta murgia

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

L
NÀD del

RETTIFICA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 335/2013 DEL
14/11/2013 - PROGETTO PER GLI INTERVENTI GESTIONALI
FINALIZZATI ALLE ZONE UMIDE DEL PARCO NAZIONALE

OGGETTO DELL’ALTA MURGIA - AFFIDAMENTO DIRETTO DEI SERVIZI DI
PROGETTAZIONE, DIREZIONE LAVORI E COORDINAMENTO
SICUREZZA - APPROVAZIONE SCHEMA DI ADDENDUM C.U.P.
F88I13000670001.

Si attesta la regolarità contabile del presente provvedimento.

La spesa prevista con il presente atto trova copertura finanziaria sul Cap. 11580 - UPB
1.2.1.1. del Bilancio di Previsione 2014.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

€

________

UPB

1) Con la presente disposizione si procede all’impegno della somma di

in base all’impegno contabile n.

Cap

______________

Esercizio

___________

dell’anno

assunto con 1 deliberazione J determinazione n.

_________

del

_____________

€ UPB

2) Con la presente disposizione si procede alla liquidazione della somma di

Ca p.

__________

in base all’impegno contabile n.

________

dell’anno

_________

assunto con deliberazione determinazione n.

Esercizio

del

i



IL DIRETTORE F F.

CONSIDERATO che ‘Ente Parco ha approvato il Bilancio di Previsione 2014 con deliberazione del

Presidente n. 22/2013 del 20/12/2013 e che con nota del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del Territorio

e del Mare prot. 0006630/PNM - 02/04/2014 DIV V assunto a protocollo dell’ente il 03/04/2014 n.1376 il

provvedimento in parola è stato regolarmente approvato;

CONSIDERATO che l’Ente Parco, al fine di tutelare e conservare le caratteristiche naturali, ambientali,

paesaggistiche e storico culturali del territorio protetto e al fine di promuovere attività di ricerca scientifica

nei propri campi di attività, ha predisposto un progetto per la conservazione della biodiversità “Interventi

gestionali finalizzati alle zone umide del Parco Nazionale dell’Alta Murgia”;

VISTA la Deliberazione Presidenziale n. 09 del 30/04/2013, con cui il Presidente dell’Ente approva la scheda

relativa al progetto di conservazione, redatto in collaborazione con altri Enti, comprendente gli “Interventi

gestionali finalizzati alle zone umide del Parco nazionale dell’Alta Murgia”, finalizzato alla rimozione o alla

mitigazione dei fattori d’impatto nelle aree umide individuate per consentire il mantenimento a lungo termine

della funzionalità ecologica dei siti oggetto di studio, incaricando il Direttore f.f. dell’Ente dell’adozione di tutti

i prowedimenti consequenziali;

VISTE le determinazioni dirigenziali n. 422/2012 del 28/12/2012 e n. 236/2013 del 30/07/2013 con le quali

è stata impegnata, per la realizzazione del progetto di conservazione, tra cui “Interventi gestionali finalizzati

alle zone umide del Parco nazionale dell’Alta Murgia”, la somma complessiva di € 93.000,00 sul Cap. 11580

“Gestione per la tutela e la valorizzazione della biodiversità” — UPB 1.2.1.1;

VISTA la nota prot. n. 1551 del 10/04/2013 con la quale l’Ente Parco ha comunicato alla Società

Unipersonale a.r.l. WWF Oasi la propria volontà di avviare le procedure necessarie per la realizzazione del

progetto in oggetto, incaricando, altresì, la medesima Società di elaborare una proposta progettuale che

abbia in esame sia l’individuazione dei siti più idonei sia la definizione delle tempistiche e dei costi

complessivi del progetto;

VISTE le note prot. n. 2746 del 25/06/2013 e prot. n. 5013 del 28/10/2013 con cui la Società WWF Oasi,

nella persona del Dr. Francesco Marcone, Responsabile Programma e Progetti della WWF Oasi, ha trasmesso

all’Ente Parco la proposta progettuale relativa agli “Interventi gestionali finalizzati alle zone umide del Parco

nazionale dell’Alta Murgia” che individua i siti idonei, gli interventi urgenti conservativi con tempistiche e

costi, allegato al presente provvedimento;

CONSIDERATO che con Determinazione Dirigenziale n. 335/2013 del 14/11/2013 è stata affidata la

progettazione definitiva ed esecutiva, la direzione lavori, il coordinamento per la sicurezza ed il monitoraggio

scientifico per un importo pari a € 15.969,00, relativo al progetto per la conservazione della biodiversità

“Tnterventi gestionali finalizzati alle zone umide del Parco Nazionale dell’Alta Murgia’, alla Società

Unipersonale WWF Oasi, con sede in Roma; alla Via Po n. 25/c, C.F./P.Iva 09515521004;

VISTA la convenzione sottoscritta in data 26/03/2014 per la formalizzazione dell’affidamento al sopra citato

WWF Oasi;

VERIFICATO in fase esecutiva del progetto che la società suddetta non possiede i requisiti, ex artt. 90 e 91

del D.Lgs 163/2006, per assumere l’incarico di progettazione delle opere in oggetto e che è pertanto

necessario ricorrere all’acquisizione di servizi tecnici di progettazione, direzione lavori, coordinamento della

sicurezza e collaudo mediante conferimento di incarico a professionisti esterni all’Ente;

parco nazionale

dell’alta murgia

2



RITENUTO per le ragioni innanzi esposte di dover rettificare la citata Determinazione Dirigenziale n.
335/2013 del 14/11/2013 nella parte relativa all’oggetto dell’incarico per il supporto tecnico affidato allaSocietà WWF Oasi, che deve essere limitato alle “indagini e monitoraggio scientifico, supporto gruppi dilavoro e pubblicazione dei risultati” al costo complessivo di € 8.880,00;

RITENUTO altresì di rettificare la convenzione sottoscritta in data 26/03/20 14 con la Società WWF Oasi,predisponendo un addendum che modifichi le parti relative all’oggetto dell’affidamento ed al corrispettivo,escludendo dalla stessa convenzione i servizi tecnici di progettazione definitiva ed esecutiva, direzione econtabilità dei lavori, coordinamento sicurezza e redazione del certificato di regolare esecuzione e riducendo
il corrispettivo da € 15.969,00 ad € 8.880,00, come da schema di addendum allegato al presenteprovvedimento per formarne parte integrante;

ACCERTATA la necessità di ricorrere all’acquisizione di servizi tecnici di progettazione definitiva edesecutiva, direzione e contabilità dei lavori, coordinamento sicurezza e redazione del certificato di regolareesecuzione, mediante conferimento di incarico a professionisti esterni all’Ente in quanto, il personale tecnicointerno è materialmente impossibilitato ad eseguire direttamente tali servizi perché l’espletamento di dettaattività farebbe venir meno il rispetto dei tempi della programmazione e non potrebbe essere garantito ilregolare e puntuale svolgimento dei compiti istituzionali;

VISTO l’art. 125 comma 11 punto 2 del D. Lgs. N. 163/06;

VERIFICATO che l’Arch. Vincenzina Vitarella con studio in Bari, alla via Camillo Rosalba, 44A, ha unasignificativa esperienza e una capacità professionale su incarichi similari a quello da affidare, come dacurriculum vitae agli atti dell’Ente, e che si è resa altresì disponibile all’espletamento dell’incarico suddetto;

RITENUTO pertanto di affidare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 125 comma 11 del D. Lgs. N. 163/06, iservizi relativi a: progettazione definitiva ed esecutiva, direzione e contabilità dei lavori, rilascio del certificatodi regolare esecuzione e coordinamento per la sicurezza relativi agli “ Interventi gestionali finalizzati alle zoneumide del Parco Nazionale dell’Alta Murgia” all’architetto Vitarella Vincenzina iscritta all’Ordine degli Architettidella Provincia di Bari al n. 1179 e con studio in Bari alla via Camillo Rosalba, 44A, per I’ importo complessivo
di € 7.057,06;

RITENUTO di mediante sottoscrizione di convenzione, secondo lo schema allegato al presenteprovvedimento per farne parte integrante;

DATO ATTO che la somma complessiva destinata alle attività di progetto resta immutata e che a stessa ègià stata impegnata nel Bilancio di Previsione 2014 al Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione
della Biodiversità”, appartenente aIl’U.P.B. 1.2.1.1 — Impegno definitivo n. 635/2012;

VISTO il D.Lgs.163 del 12/04/2006;

VISTO lart. 78 del Regolamento di Amministrazione e Contabilità dell’Ente;

Tanto premesso, quale espletata istruttoria,

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento.

DI RETTIFICARE la Determinazione Dirigenziale n. 335/2013 del 14/11/2013 avente ad oggetto: “Progetto
per gli interventi gestionali finalizzati alle zone umide del Parco Nazionale dell’Alta Murgia ‘direttiva

parco nazionale
dell’alta murgia

3



ministeriale per l’impiego delle risorse finanziarie assegnate dirette alla conservazione della biodiversita ex

cap. 1551”. Approvazione e affidamento d’incarico per il supporto tecnico scientifico alla progettazione -

Approvazione schema di convenzione — CUP: F88113000670001” nella parte relativa all’oggetto dell’incarico

per il supporto tecnico affidato alla Società WWF Oasi, che deve essere limitato alle “indagini e monitoraggio

scientifico, supporto gruppi di lavoro e pubblicazione dei risultati” al costo complessivo di € 8.880,00;

DI APPROVARE lo schema di addendum alla Convenzione sottoscritta in data 26/03/2014 con la Società

WWF Oasi, allegato al presente provvedimento per formarne parte integrante.

DI AFFIDARE ai sensi dell’art. 125 comma 11, ultimo periodo, del D.Lgs n. 163/2006, in affidamento

diretto, all’Arch. Vincenzina Vitarella con studio in Bari, alla via Camillo Rosalba, 44A i servizi di progettazione

definitiva ed esecutiva, direzione dei lavori, misura e contabilità, rilascio certificato di regolare esecuzione e

coordinamento della sicurezza per i lavori di “Interventi gestionali finalizzati alle zone umide del Parco

Nazionale dell’Alta Murgia”, per un importo complessivo di progetto pari a € 7.057,06 omnicomprensivo, in

quanto possiede un’esperienza e una capacità professionale nel campo similare alla progettazione da

affldare.

DI APPROVARE lo schema di convenzione per la formalizzazione dell’affidamento all’Arch. Vincenzina

Vitarella.

DI DARE ATTO che la somma complessiva destinata alla realizzazione del progetto “Interventi gestionali

finalizzati alle zone umide del Parco Nazionale dell’Alta Murgia” resta immutata e che la stessa è già stata

impegnata nel Bilancio di Previsione 2014 al Cap. 11580 “Gestione per la tutela e la valorizzazione della

Biodiversità”, appartenente all’U.P.B. 1.2.1.1 — Impegno definitivo n. 635/2012.

DI CONFERMARE la validità ed efficacia della Determinazione Dirigenziale n. 335/2tÌ13 del 14/11/2013

nelle restanti parti non modificate col prese teprovvedimento. 4’
DI DICHIARA/E’l presente pro e e o• mediatamente esecutivo.

L’Istruttore
‘Llinollo

IL DIRETTORE FF.________________
Fabio Modesti

parco nazionale

dell’alta murgia

4



5

parco nazionale
dell’alta murgia

Il presente provvedimento sarà pubblicato all’Albo pretorio dell’Ente ed all’Albo Pretorio
onhine dal giorno.4.L e per 15 giorni consecutivi fino

__________

Registrato impegno di spesa n. al capitolo del bilancio di
previsione anno gestione residui/competenza.
Gravina,

L’incaricato

Emesso mandato di pagamento n. in data sul capitolo
del bilancio di previsione anno gestione

residui/competenza.

Gravina,

L’incaricato





SCHEMA DI ADDENDUM ALLA CONVENZIONE DEL 26/03/2014

FRA

l’Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia, di seguito chiamato “Ente”, partita

IVA/codice fiscale n. 06339200724, rappresentato dal Direttore f. f. Fabio

Modesti nato a Bari il 30 marzo 1962, C. F. MDSFBA62C3OA662M, per la

circostanza domiciliato presso la sede dell’Ente in via Firenze, 10 in Gravina

in Puglia (BA)

E

la Società Unipersonale WWF Oasi, di seguito chiamato “Società Oasi”

rappresentato da Antonio Canu nato a Roma il 09/12/1960 C. F.

CNANTN6OTO9H5O1Z per la circostanza domiciliato presso la sede del

WWF Oasi sri alla via G.Allegri, n. 1, in Roma

Premesso che:

- con determina n. 335/2013 del 14/11/2013 è stata affidata la progettazione

definitiva ed esecutiva, la direzione lavori, il coordinamento per la sicurezza

ed il monitoraggio scientifico per un importo pari a €15.969,00, relativo al

progetto per la conservazione della biodiversità “Interventi gestionali

finalizzati alle zone umide del Parco Nazionale dell’Alta Murgia’, alla Società

Unipersonale WWF Oasi, con sede in Roma; alla Via Po n. 25/c, C.F./P.iva

09515521004;

- con convenzione sottoscritta in data 26/03/2014 è stato formalizzato

l’affidamento sopra specificato;

- è stato in seguito accertato che l’affidataria del progetto: società

Unipersonale WWF Oasi non possiede i requisiti, ex art. 90 e 91 del D.Lgs

163/2006, per assumere l’incarico di progettazione delle opere in oggetto e

i di 4



che è pertanto necessario ricorrere all’acquisizione di servizi tecnici di

progettazione, direzione lavori, coordinamento della sicurezza e collaudo

mediante affidamento di servizi a professionista esterno all’Ente;

- con determinazione dirigenziale n______ del

______

è stato stabilito, a

parziale rettifica della citata Determinazione Dirigenziale n. 335/2013 del

14/11/2013, che l’incarico per il supporto tecnico affidato al WWF dovesse

intendersi limitato alle attività di “indagine e monitoraggio scientifico,

supporto gruppi di lavoro e pubblicazione dei risultati” al costo complessivo

ridotto ad € 8.880,00, destinando la somma restante all’affidamento a terzi

dei servizi tecnici di progettazione, direzione lavori, coordinamento della

sicurezza e collaudo;

- in attuazione della Determinazione Dirigenziale

____

a seguito di intese

intercorse per le vie brevi, le parti intendono di comune accordo procedere

alla revisione parziale degli impegni assunti con la convenzione del

26/03/2014, fatte salve tutte le attività già espletate dall’affidataria “Società

Oasi” fino alla data odierna, in adempimento delle obbligazioni assunte con

la convenzione sopra specificata.

Tutto ciò premesso, le parti rappresentate come sopra, ad integrazione e

parziale modifica della convenzione stipulata in data 26/03/2014

CONVENGONO E STIPULANO QUANTO SEGUE

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

1) L’ART. 1- Oggetto - è riformulato come segue:

ART. 1- Oggetto

L ‘Ente affida alla Società Unipersonale WWF Oas che accetta, la

realizzazione delle “indagini e monitoraggio scientifico, supporto gruppi di

2 di 4



lavoro e pubblicazione dei risultati” del progetto “Interventi gestionali

finalizzati alle zone umide del Parco nazionale dell’Alta Murgia” allegato

unico alla presente convenzione per farne parte integrante.

La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

2) L’art. 2 - Modalità operative- è riformulato come segue:

ART. 2- Modalità operative

L ‘Ente si impegna:

• ad effettuare una supervisione sul buon andamento delle attività;

• a svolgere funzioni di indirizzo e supporto scientifico durante

l’esecuzione dei lavori;

• ad occuparsi delle procedura per l’affidamento dei lavori per la

realizzazione degli interventi gestionali.

La “Società Oasi”si impegna a:

• al proseguimento del monitoraggio scientifico,

• al supporto per la gestione dei gruppi di lavoro (Stakeholders);

• alla pubblicazione dei risultati dell’attività di progetto.

3) L’ ART. 3 — Finanziamenti - è riformulato come segue:

ART. 3— Finanziamenti

Le risorse finanziarie per la presente convenzione, pari ad € 8.800,00 (Euro

ottomilaottocento/00) omnicomprensive saranno erogate in un’unica

soluzione, a completamento dei lavor subodinata al rilascio del certificato

di regolare esecuzione da parte di tecnico incaricato dall’Ente Parco, previa

presentazione di dettagliata relazione finale e di fattura/ricevuta da parte

della Società Oasi.

4)11 presente addendum ha la durata di 12 mesi decorrenti dalla data di /)

3 di 4



sottoscrizione della convenzione del 26/03/2014, della quale costituisce

parte integrante.

La durata può essere prorogata in caso di accertata necessità di

completamento dei lavori.

5) Sono fatti salvi i servizi già espletati dalla Società Oasi alla data odierna

in esecuzione della convenzione del 26/03/201 4.

6) L’Ente Parco si riserva la facoltà di recedere dal contratto qualora ravvisi

ritardi, inadempimenti o negligenza dell’Affidataria, contestati con nota

raccomandata a.r. o pec, salvo risarcimento dei danni.

7) Il presente addendum costituisce integrazione ovvero parziale rettifica

della convenzione sottoscritta il 26.03.2014 della quale costituisce parte

integrante. Restano, di comune accordo, confermate tutte le ulteriori parti

della convenzione citata non espressamente richiamate nel presente

addendum.

WWF Oasi sri Roma Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia

Presidente CDA Il Direttore f. f.

Antonio Canu Fabio Modesti

Gravina in Puglia, lì

_______________________

4 di 4



SCHEMA CONTRATTO Dl AFFIDAMENTO DI SERVIZI

Con la presente scrittura privata, redatta in duplice originale, tra

Ente Pai-co Nazionale dell’Alta Murgia. con sede in Gravina in Puglia alla

Via Firenze n. 10. C.F. 06339200724, rappresentato dal Direttore f.f. Fabio

Modesti, nato a Bari il 30.03.1962 e domiciliato per la carica presso la sede

dell’Ente Parco Nazionale dell’Alta Murgia (di seguito “Ente Parco”)

E

Arch. Vjncenzina Vitarella, nata a Bari il 15/06/1972, e residente a Bari, alla

Via Camillo Rosalba, 440, codice fiscale VTRVCN72H55A662A , iscritta

all’Ordine degli Architetti della Provincia di Bari al n. 17 19(di seguito

“Aftidataria”)

PREMESSO

- che l’Ente Parco, al fine di tutelare e conservare le caratteristiche naturali,

ambientali, paesaggistiche e storico culturali del territorio protetto e al fine di

promuovere attività di ricerca scientifica nei propri campi di attività, ha

predisposto un progetto per la conservazione della biodiversità “Interventi

gestionali finalizzati alle zone umide del Parco Nazionale dell’Alta Murgia”;

- che con Deliberazione Presidenziale n. 09 del 30/04/20 13 il Presidente

dell’Ente approva la scheda relativa al progetto di conservazione, redatto in

collaborazione con altri Enti del Parco Nazionale, comprendente gli

“Interventi gestionali finalizzati alle zone umide del Parco nazionale dell’Alta

Murgia”, finalizzato alla rimozione o alla mitigazione dei fattori d’impatto

nelle aiee umide individuale per coilseiltire il mantenimento a lungo termiIi

della funzionalità ecologica dei siti oggetto di studio, incaricando il Direttori

f.f. dell’Ente dell’adozione di tutti i provvedimenti consequenziali;

I di 5

;7:r-; Yr:::z.:4 -

ro,u:;.



- che con Detenninazione Dirigenziale n. 335/2013 del 14/I 1/2013 è stata

affidata alla Società Unipersonale WWF Oasi la realizzazione del progetto

“Interventi gestionali finalizzati alle zone umide del Parco Nazionale

dell’Alta Murgia”;

- che la societuisiiddetta non possiede i requisiti, cx art. 90 e 91 del D.Lgs

163/2006, per assumere l’incarico di progettazione delle opere in oggetto e

che pertanto è necessario ricorrere all’acquisizione di servizi tecnici di

progettazione, direzione lavori, coordinamento della sicurezza e collaudo

mediante conferimento di incarico a professionisti esterni all ‘Ente;

- che questo Ente necessita, pertanto, di affidare, ai sensi e per gli effetti dell’

art. 125 comma 11 punto 2 del D. Lgs. N. 163/06, l’incarico per la

progettazione definitiva ed esecutiva, la direzione e la contabilità dei lavori,

il rilascio del certificato di regolare esecuzione ed il coordinamento per la

sicurezza relativi per gli “ Interventi gestionali finalizzati alle zone umide del

Parco Nazionale dell’ Alta Murgia” a professionista esterno;

- che con Det. Dir. n. sono stati affidati i

servizi relativi alla progettazione definitiva ed esecutiva, alla direzione ed alla

contabilità dei lavori, al coordinamento per la sicurezza ed alla redazione del

certificato di regolare esecuzione per gli “Interventi gestionali finalizzati alle

zone umide del Parco Nazionale dell’Alta Murgia”, ai sensi e per gli effetti

dell’art. 125 e. i , secondo capoverso, del D.Lgs 163/2006, all’ Arch.

Vincenzina Vitarella, nata a Bari il 15/06/1972, e residente a Bari, alla Via

Camillo Rosalba, 44°. codice fiscale VTRVCN72H55A662A, clic possiede,

per lavori già svolti, un’esperienza e una capacità professionale nel campo

similare alla progettazione da affidare,

NN
2 di 5



similare alla progettazione da affidare,

si conviene e si stipula quanto segue:

Art. 1 (Oggetto del contratto)

Oggetto dell’alTidamento é la progettazione delinitiva ed esecutiva, la

direzione e la contabilità dei lavori, il coordinamento per la sicurezza e la

redazione del certificato di regolare esecuzione per gli “Interventi gestionali

finalizzati alle zone umide del Parco Nazionale dell’Alta Murgia”

Art. 2 (Modalità di svolgimento del rapporto)

L’attività sarà svolta dall’Affidataria in piena autonomia organizzativa e con

l’utilizzo di mezzi, materiali, macchine e software propri, pur restando in

capo all’Ente il coordinamento delle attività.

A richiesta dell’Ente Parco l’Affidataria dovrà, inoltre, redigere una

relazione scritta sulle attività in corso, oltre che una relazione finale.

Art. 3 (Durata)

L’incarico decorrente dalla data di sottoscrizione della presente convenzione,

avrà durata pari al compimento dei lavori stessi e si riterrà evaso solo

allorquando sarà stato emesso il certificato di regolare esecuzione.

L’Ente Parco si riserva la facoltà di recedere dal contratto qualora ravvisi

ritardi, inadempimenti o negligenza dell’Affidataria, salvi eventuali ulteriori

danni.

Articolo 4 (Dichiarazioni dell’ Affidataria)

L’Affidataria dichiara, ai sensi e per gli effetti del D.P.R. n. 445/2000 che non

sussistono nei propri confronti le condizioni di esclusione dall’affidamenW

dell’incarico previste dall’art. 38 del D. Lgs. 11. 163/2006 e che ha stipulato

polizza assicurativa professionale con Lloyd’s scadente alle ore 24:00 del

3di5



14/02/2015.

Dichiara, altresì di essere in regola con i versamenti dei contributi

previdenziali ed assistenziali, dovuti a INARCASSA.

L’AlTidataria si assume inoltre l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di

cui alla legge 136 del 13 agosto 2010. impegnandosi ad effettuare tutti gli

aclempimenti a norma della citata disposizione normativa.

In mancanza il presente contratto si intederà risolto automaticamente.

CUP F87H 14001170001

Articolo 5 (Trattamento economico)

Il compenso pattuito ed accettato per la fornitura dei servizi oggetto della

presente convenzione è di € 7.057,06 al lordo di IVA, spese ed oneri riflessi.

L’importo sarà liquidato in un’unica soluzione. previa presentazione di

regolare fattura, certificato di regolare esecuzione dei lavori e relazione finale

sul l’attività svolta, quest’il Itima validata dall ‘Ente che accerta la regolare

esecuzione dei servizi previsti nella presente convenzione.

Articolo 6 (Consenso ai sensi del D. lgs 196/2003)

L’Affidataria esprime il proprio consenso al trattamento dei dati personali in

ai sensi delI’art. 13 del D. Lgs. n. 196/2003.

Articolo 8 (Rinvio)

Per tutto quanto non espressamente previsto dalla presente convenzione, le

parti fanno concorde riferimento alle norme del Codice Civile e delle leggi

speciali vigenti in materia.

Letto, confermato e sottoscri tto.

Gravina in Puglia addì________________

L’ Affidataria

4 di 5



Arch. Vincenzina Vitarella

Parco Nazionale dell’Alta Murgia

Il Direttore f.f. Fabio Modesti

il Parco Nazionale dell’Alta Miirgia e LAffidataria, ai sensi e per gli effetti

degli artt. 1341 e 1342 C.C., dichiarano di accettare espressamente, ed in

particolare, le disposizioni di cui agli artt. 2 (Modalità di svolgimento del

rapporto). 3 (Durata), 4 (Dichiarazioni dell’Affidataria). 5 (Trattamento

economico), della presente conveizione.

Gravina in Puglia,

L’ AtTidataria

Arch. Vincenzina Vitarella

il Parco Nazionale dell’Alta Murgia

Il Direttore f.f. Fabio Modesti

5 di 5




